2023年 4月 11日

各 位

会 社 名    株式会社レーサム

代表者名    代表取締役社長     小町 剛

（コード番号：8890 東証スタンダード市場）

問合せ先    常務執行役員管理本部長 片山 靖浩

電  話    03－5157－8881

特別調査委員会の設置に関するお知らせ

当社は、本日、下記のとおり特別調査委員会を設置することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしますことを深くお詫び

申しあげます。

記

１．特別調査委員会の設置に至った経緯

このたび、当社におきまして、税務調査の過程で、当社の元従業員 1名が、複数年に亘り、特定の工事下請

業者と協力して外注費の水増し発注を行った上で、その水増しの一部をキックバック（以下、「本件キック

バック」といいます。）として受け取っていた可能性があることが判明いたしました。当社は、事態を厳粛に

受け止め、本件キックバックの全容解明、原因究明、類似事案の有無の確認及び再発防止策の検討を行うこと

を目的として、本日付で特別調査委員会を設置することといたしました。

２．特別調査委員会の構成

委員長  三木 昌樹（当社社外取締役（監査等委員））

委 員  中瀬 進一（当社社外取締役（監査等委員））

委 員  岡田 英明（当社取締役（常勤監査等委員））

なお、特別調査委員会は、調査補助者として、外部専門家である西村あさひ法律事務所及びデロイト トーマ

ツ ファイナンシャルアドバイザリー合同会社を起用する予定です。

３．業績への影響について

税務調査の過程で判明した事実を踏まえて当社が現時点までに確認した限り、本件キックバックの金額は最

大で合計 300百万円程度と想定されておりますが、過年度決算訂正を含め業績への影響について現時点では不

明なため、分かり次第追って適時に開示してまいります。

４．今後の対応について

当社は、特別調査委員会による調査が、実効的に、かつ透明性及び迅速性を確保して実施されるように全面

的に協力してまいります。また、特別調査委員会による調査結果につきましては、調査報告書を受領次第、速

やかにお知らせいたします。

なお、2023年 3月期の決算発表は 2023年 5月 12日を予定しており、発表時期の変更はありません。

以 上